PHÒNG GIÁO DỤC HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ANH

–––––––––––––

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––

                       Kim Anh, ngày 05  tháng 10 năm 2012

BÁO CÁO

KẾT QUẢ XÂY DỰNG TRƯỜNG CHUẨN QUỐC GIA

I. Tổ chức và quản lý:
Cán bộ quản lý : 2;  Trình độ Đại học: 2; Nữ: 2.

Nắm chắc nội dung, chương trình, kế hoạch dạy học.

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà trường, lưu trữ các loại hồ sơ, sổ sách đầy đủ, tốt.

II. Đội ngũ giáo viên:

· Tổng số giáo viên: 30.

· Đạt chuẩn: 100%.

· Trình độ: Đại học: 29; Cao đẳng: 11.

- Phẩm chất đạo đức; sống trung thực, lành mạnh, đoàn kết, thường yêu học sinh.

- 100% giáo viên được tham gia bồi dưỡng thường xuyên, chuyên đề, tự học theo kế hoạch.

- Giảng dạy và giáo dục theo đúng chương trình, kế hoạch của BGD&ĐT.

- Tích cực đổi mới phương pháp dạy học, tổ chức dự giờ đánh giá rút kinh nghiệm thường xuyên, hiệu quả.

- 100% giáo viên lên lớp sử dụng đồ dùng dạy học hiệu quả. Thường xuyên quan tâm phụ đạo học sinh yếu và bỗi dưỡng học sinh có năng khiếu.

III. Cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học:

- Diện tích: 9729 m2. đạt: 20.5 m2.
- Sân chơi: 3.200 m2 đạt 6.75 m2.

- Tổng số lớp: 18 lớp. Số phòng học: 18. Số học sinh: 474. Tỉ lệ: 26 HS/lớp.

- Số phòng xây dựng kiên cố, đủ ánh sáng: 18 phòng.

- Phòng học đủ bảng chống loá, tủ lớp học.
- Phòng Hội đồng giáo viên: 01; Phòng thư viện- thiết bị: đủ, hoạt động thường xuyên,  tốt.

- Có đủ công trình vệ sinh đạt tiêu chuẩn quy định dành riêng cho giáo viên và học sinh.

- Hệ thống nước sạch: nước máy.

* Tổng số bộ đồ dùng dạy học tối thiểu: 17
Tài liệu lớp 1: 16 bộ;  lớp 2: 18 bộ;  lớp 3: 17 bộ;  lớp 4: 20 bộ;  lớp 5: 15 bộ.
- 100% giáo viên có đủ hồ sơ đồ dùng cơ bản, đủ SGK và tài liệu hướng dẫn giảng dạy.

- Đủ báo, tạp chí ngành và các loại báo quy định.

IV. Thực hiện XHHGD.

Các tổ chức HĐGD, Ban đại diện cha mẹ học sinh phối hợp hoạt động có hiệu quả. Huy động được sự tham gia của cộng đồng trong bảo vệ, bảo dưỡng CSVC qua các năm.

V. Các hoạt động và chất lượng giáo dục:

- Tỷ lệ huy động trẻ trong độ tuổi đi học: 100%.

- Số học sinh đạt yêu cầu kiến thức, kĩ năng cơ bản: 100%.
- Tỷ lệ học sinh lên lớp: 100% - tỷ lệ bỏ học: không; lưu ban: không.

- Tỷ lệ học sinh hoàn thành chương trình tiểu học: 100%.

- Dạy đúng chương trình, kế hoạch do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định.

- Thường xuyên tổ chức hoạt động ngoài giờ lên lớp theo đúng chương trình và kế hoạch hoạt động của nhà trường.

- Số hội thảo chuyên môn mà giáo viên tham dự trong 1 năm học: 4 lần.

- 100% giáo viên thực hiện đổi mới phương pháp dạy học.

- Lưu trữ đầy đủ đề, bài kiểm tra của học sinh trong các năm học./.

VI. Phát triển của nhà trường trong 5 năm đạt chuẩn.

Trong 5 năm (2007-2012) nhà trường luôn duy trì và giữ vững danh hiệu chuẩn quốc gia mức độ 1. Chất lượng giáo dục toàn diện, học sinh giỏi, giáo viên giỏi ổn định. Thường xuyên tham mưu với địa phương thực hiện tốt công tác XHHGD bằng nguồn ngân sách và các dự án về giáo dục xây dựng CSVC, trang thiết bị ( xây dựng thêm 6 phòng học, 17 phòng chức năng, công trình vệ sinh, khuôn viên sân chơi, bãi tập) đảm bảo cho hoạt động dạy và học; đồng thời củng cố hoàn thiện theo hướng chuẩn quốc gia mức độ 2 (năm 2013).
	ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG
	ĐẠI DIỆN UBND XÃ
CHỦ TỊCH